
Contacto

Teléfono +928 444149
Fax +928 444182
Correo Electrónico 
gerenchuimiscs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Plaza del Dr. Pasteur, s/n
(35016) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23/S/23/SU/DG/N/AM08-01 - Lote 30 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 15:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario Insular Materno Infantil
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FjiXhI8MANIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario Insular Materno Infantil
Correo Electrónico gerenchuimiscs@gobiernodecanarias.org
Sitio Web https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs

Objeto del Contrato: Suministro de medicamentos de uso humano tipo II (exclusivos) con destino al
Servicio Canario de la Salud, para el Complejo Hospitalario Universitario Insular Materno Infantil de Gran
Canaria

Suministro de medicamentos de uso humano tipo II (exclusivos) con destino al Servicio Canario de la Salud,Descripción 
para el Complejo Hospitalario Universitario Insular Materno Infantil de Gran Canaria
Valor estimado del contrato 74.602,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.602,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.602,56 EUR.

Clasificación CPV
33690000 - Medicamentos diversos.

Plazo de Ejecución
21 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FjiXhI8MANIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

De conformidad con la cláusula 23.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas, el documento en el que se formalice el
pedido surtirá el efecto de documento de formalización del contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

LABORATORIOS LEO PHARMA, S.A.
NIF A58549585
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Via Laietana 33 7 Planta
(08003) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 936250805
Correo Electrónico leopharma@dptolicitaciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.602,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.602,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23/S/23/SU/DG/N/AM08-01 - Lote 30
Fecha de Formalización 21/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2024

Motivación

Motivación Por resolución 786/2024, de 10 de mayo, de la Dirección General de Recursos Económicos del Servicio
Canario de la Salud, por la que se adjudicó el expediente 23/S/23/SU/DG/N/AM08 para el Suministro de medicamentos de
uso humano tipo II (exclusivos) con destino al Servicio Canario de la Salud, mediante acuerdo marco.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Contacto

Teléfono +34 928303022
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.cehs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

C/ Fernando Guanarteme, 2, planta baja
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 23/S/23/SU/DG/N/AM08
Objeto Suministro de medicamentos de uso humano Tipo II (Exclusivos) con destino al Servicio Canario de la Salud
30
Lote/Descripción Brodalumab 210 mg jeringa prec 1,5 ml subcutanea
Suministro de medicamentos de uso humano tipo II (exclusivos) con destino al Servicio Canario de la Salud, para el
Complejo Hospitalario Universitario Insular Materno Infantil de Gran Canaria
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos exclusivos,
como los derechos de propiedad intelectual e industrial.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NBZYr1nh9DQkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000013799791 |  2024-000786418 | Wed, 17 Jul 2024 15:18:29:903 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153934495393564947910600077218429713134 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NBZYr1nh9DQkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

